p 5

Dicitur a q^o d^r

Solus p^r

Do. Cardi. tenet hic contrarium quia exprimitur etiam hic nomen appellationum. Itet quia dicendo contrarium ptestatio fuisse hic superflua quod non est dicendum in principe ar. xix. dñsi romanorum. Ego dico primo dictu verius alia ratione qua mouetur Jo. an. et p^m quia ad ptestorandum an sit ptemplata dignitas an persona debemus prius recurrere ad ptesturas q^r ad expsitione nois, ppriu vel appellatiui hoc pbatur in. c. req. listu. de testa. nō. idem Jo. an. in regula. pmissum. i. mercu. ynde si ex ptesturis vt ptemplata persona psumitur dispositio psonalis etiam si solū nomine appellationum fuisse expsuum. vt le. t. nō. in. d. c. requisiti. sed ex verbis huius pmissionis apparat satis persona et nō dignitate fuisse ptemplata vt patet ex illis verbis q^r ex transacta in te vita tc. que verba pueniunt nō dignitati sed psona. Ex quo infero q^r etiam si solū nomine appellatiuum fuisse hic expsuum nihilominus pmissio fuisse psonalis. Scđo moueor q^r ut patet in supscriptio ne fuit expsuum vtrumq^r nomine sed ppriu p p^m vi posito q^r omnes ptesture cessarent et sic res esset dubia tñ ex quo nomine ppriu fuit pmo expsuum et psona erat nota scribenti videtur psona et nō dignitas ptemplata ut optime pbatur in. l. si cois seruus. ff. de stip. ser. iii. cta. l. qui habebat. ff. de tute. vult glo. in. l. cū ita dat libertas. s. f. ff. de pdi. et demō et de materia vide in c. qm abbas. de offi. de de. Cenio ad glo. et querro de quibus mandatis celestibus loquitur hic papa Rñder glo. i. q^r de illo alter alterius. Sed ego nō credo glo. verū dicere q^r illud nō refertur ad iniungentē onus sed ad eum qui debet onus alterius subire. P^m da pa aut hic loquitur de se quare arbitror q^r papa loquitur hic de mandatis celestibus sibi tanq^r vicario factis circa pascendū populū dei. nā efficacius adiunctus assumēdo multos ad hoc ministerium iuxta illud euangelicum. messis quidē multa opari aut pani rogate dñm messis ut mittat oparios in messem suam xpi. dñ. s. l. Scđo glo. colligit ar. d. offi. partiendis ut officia pmissant singuli s psonis. Opp. in ptriali de multis iuribus sed expediens hunc articulū ut dixi in. c. ex lris. de. pba. Glo. i. q^r querit ex quo legatus gerit vice papae nunquid potest extendere manus ad oia que pōt papa Rñder glo. q^r nō q^r nō potest attemptare ea que papa in signum uniuscūl' dominis sibi reservauit ut in. c. q^r translationē. de offi. lega. et sic sentit glo. q^r reliqua nō resemata possit legatus attēptare q^r clarus tener glo. in. d. c. q^r translationē. q^r dictū ego non puto verū q^r nullo iure pbatur immo potius pbatur ptrialum in. c. dilectus. d. i. de pben. vbi patz q^r non potest dare ius ad vacatura beneficia et colligit ibi glo. q^r ptra pslum generale legat^r non dispensat adidem vide glo. in. c. f. de here. li. vi. que dicit legatum non posse cōmittere cām tractandā simpliciter d^r pano sine strepitu tc. q^r esset tollere ius superioris. Et

Am. Regata om. p^r

idem spe. q^r nō potest in ti. de lega. s. supest. v. sed nū qd pot pnoscer. et alibi dicit idem spe. q^r nō pot legatus suplere defectum pmissum in ptrialibus vel in iudicis ut ipse nō. in ti. de lega. s. nū ostendendū. v. gl. li. et in eo. s. v. legatus ponit vnu dictū generalius et notabilius dicens legatum nō posse omnia quesiri sed sunt ad papā referenda facit glo. nō. in. c. sicut. de sen. ex. et vide ad hoc q^r latins dīcā i. c. f. de pmissa. vti. vel inuti.

Abbas.

Vofdam. sumitur noticia facti loci vicini. b. d. Et ponit casum abb. q^r forte isti quibus scribitur petebat pbendas ibi et erant ibi vicini quos papa voluit axaudire cū terra ipsa satius oppressa esset a barbaris q^r ipsi vicini melius scire debebant rōne vicinitatē. Nō pmo duo quibus patria vastas mortalitatē. s. et languore. Nō scđo q^r tanto quis subtilius psumitur scire factum alterius quanto vicinior est. Nō q^r quis psumitur scire factum vicini sui. ex quo inseritur q^r si testis deponēs de facto vicini interrogatis de cā scientie. Rñdet q^r sum vicinus. pbat q^r psumptive psumptione iuris de quo bar. in. l. i. ff. si certa peta. Nō q^r dicuntur vicini bi qui sunt de diversa parria nō multum adiunctum distantes. ex quo puto limitandum dictum bar. et alioz. in. l. si tertius vicinus. ff. de aqua plu. ar. vbi dicitur q^r ille dicit vicinus qui alta voce clamādo potest audiū. nam debet intelligi qm tractatur de viciniis eiusdem loci et potest dici vicinus a vico q^r sunt eiusdem vicī seu strate. secus vbi tractatur de vicinitate respectu locoz. naz tūc possunt dici vicini si nō multū eoz loca distant adiunctū ut b. et in. c. sed et ptemuo. de pe. d. i. Glo. i. querit an ptra hanc psumptionē admittat dicens et allegans ignorantia. Rñdet q^r de facili nō admittitur allegat iura ego dicerem q^r aut factum est notum in loco et psumis illius habere noticiā nec de facili audirem pbando ptriali et hoc casu loquuntur fura allegata in glo. puto tñ q^r vbi nō agitur de graui pindicio admit teret volēs pbare ignorantia p. ppriu iuramentū vide ad hoc glo. in. c. ppositissi. lxxxij. d. et quod nō. in. c. i. de psti. aut factum vicini nō est notum in loco et aut iste tenebatur ex officio inuestigare et psumis scientia ad b. c. innotuit. et q^r ibi nō. d. elect. aut nō tenebatur indagare ex officio et creditur sibi ignorantia alleganti ar. in regula. psumis ignorantia. de re. in. li. vi. In glo. f. de hac materia dic ut plene dicunt fuit in. c. pe. d. in. calū. et vid gl. in. c. i. de testi. li. vi. et in. l. i. L. d. in. calū.

Vanto infra presumpitur factum notum in vicino loco quod est notum in remoto. hoc dicit. Et pone casum literalem secundum Jo. Forte enim papa

In p̄p̄t̄o p̄f̄f̄n̄ ad p̄d̄p̄n̄ X
P̄p̄t̄o m̄t̄o ad m̄t̄o gl̄n̄ m̄t̄o A ūc̄ p̄c̄n̄

De presumptionibus

reprehendit ep̄m de negligentia circa correctionē de lici subditū sui cuius clāmor ad ipsū papā puenērat et quia ep̄us allegabat in hoc ignorātiā papa sibi sc̄ riplit ut hic habetur. Nō p̄mo ar. a maiori de quo de dec. cū in cunctis Oppo. p̄tra tex. in eo q̄ dicit nō potuit nō puenēse ad istos qui erāt in loco vicino ex quo puenit ad papā qui erat in loco remotō. nāz le pe vidēmus opositum q̄ multi de loco remotōrī sc̄ iunt quod pleriq̄ viciniores ignorant. metu contrari glo. p̄ma exponit non potuit. i. p̄sumitur nō potuisse admittit p̄batō i. contrarium sicut p̄tra alia iniurī p̄sumptionem ita dicit hic nō. gl. in sui p̄i. ex qua iuncto tex. nō. q̄ verbum p̄t. non semper importat necessitatē licet p̄cedat negatīva. Quās p̄trariū dicit. glo. in regula. i. de re. iur. li. vi. sed dicit illud procedere nūl resultaret absonus intellectus tunc. enī importat p̄sumptionem ut hic q̄d diligēter nō. q̄d facit ad p̄nūnēm v̄sum loquendi et ad dictum testis. Cōtra predicta glo. oppo. de. c. si qui clericoz. xii. q. i. vbi videatur p̄bari q̄ contra p̄sumptionē iuris nō admittit p̄batō in p̄trarium et nō solvit. Jo. an. dicit q̄ ibi solvit forte hoc dixit quia glo. ibi dicit quodā dixisse q̄ ibi est p̄sumptio iuris p̄tra quā non admittit p̄batō quasi illa p̄sumptio sit iuris et d̄ iure. Ego dico q̄ ille tex. non repellit p̄batōnē p̄trariā sed excusationē partis p̄tra veram p̄batōnē sicut in simili sit i. c. ad nr̄am. de testi. Ultimo glo. querit an p̄sumptio sufficiat ad p̄dēnētōnē et R̄ndet distingue dū tres species p̄sumptionis. nam quedā est temeraria et hec repellit. quedā p̄babilis et hec inducit q̄nq̄ expurgationē. quedā violenta. et hec inducit q̄nq̄ sufficiētē p̄batōnē ad sniam. Et adverte q̄ glo. non declarat tibi q̄n sufficiat ad purgationē indicēdām vel ad sniam nec declarat q̄n p̄babilis dicas et q̄n temeraria vel violenta. Jo. an. etiā transit ponēdo solum quedam dicta. Inno. in. c. q̄r verisimile. f. e. ti. vbi vltra ea que dicuntur hic dicit q̄ est p̄sumptio iuris et de iure que non admittit p̄batōnē in p̄trariū. Itē iuris tñ cui statut donec p̄trarium sit p̄batō. P̄babilis vero q̄nq̄ inducit semiplenā p̄batōnē de sen. ex. inquisitionē de resti. spo. sollicitate. Q̄nq̄ sufficiat ad purgationē indicēdā. ii. q. v. presbiteri. et f. e. de purga. cano. si quis de gradu. Q̄nq̄ requirit p̄batōnē p̄tra. se. ff. q̄d me. cā. nō ē verisimile. Q̄nq̄ nullam p̄batōnē p̄tra se admittit nisi fama v̄l alia circumstantia sit p̄tra ipsam ut in pal. c. q̄r. Q̄nq̄ refudit p̄batōnē in reum. L. de p̄ba. siue. et de hoc. f. e. et eccl. b̄fficij. c. vno. Q̄nq̄ secum adducit sniam. f. e. illud. et. c. l̄fa. s. et. afferte. Idē in effectu do. an. hic. Idē q̄d glo. hic nō. glo. in. c. semp. ii. q. i. et. ca. oues. vi. q. i. et in. c. dixit. xxxij. q. i. ibi tñ gl. vñl vbo suspitione. et sic videt velle q̄ idem sit p̄sumptio et su-

sp̄tio. Spe. latius attingit eo. ii. §. §. a p̄n. vñq̄ ad finem dicens inter cetera q̄ licet p̄muniter assiguentur tres p̄sumptionum sp̄s ut hic p̄ gl. I p̄le tñ addit q̄ tam videlicet necessariam et appellat illam necessariā que nō admittit p̄batōnē in p̄trarium que ingratiter appellat p̄sumptio iuris et de iure. et sic ponit quatuor sp̄s p̄sumptionis. f. temeraria. p̄babilē violentā et necessariam. Ego autē ne laboremus in incerto latius et clariss attingendo materiā dico q̄ multa relevant vocabula in hac materia. vt. Indicū. L. indicā. L. de rei vendi. et dixi in. c. tertio loco d̄ p̄ba. ar. ut in. c. fōws de. v. sig. Suspito vt in. c. l. semp. ii. q. i. et in. c. dixit. xxxij. q. i. t. l. absentem. ff. de penis. Op̄nō ut colligitur in. l. ii. §. c. isdem. ff. de testib. p̄ bar. in. l. admonendi. ff. de iure curar. P̄sumptio temeraria de sen. ex. inquisitionē. P̄sumptio nō modica vt in. c. sup. e. de testi. P̄sumptio p̄babilis ut in. d. c. inquisitō. P̄sumptio rebemens vt in. c. litteras f. eo. P̄sumptio violenta. ut hic in glo. que i. c. et q̄d rebemens. vt in. c. cū p̄sumptio. de here. li. vi. et. d. c. litteras. sed ignoram? q̄n dicit. p̄babilis v̄l vio lenta. t̄c. Ego p̄us attingā p̄sumptionē iuris. sed o. minis. Circa p̄mū aduertendū q̄ q̄n ins. disponit aliquid statuēdo superto q̄d tñ in se nō est vez et illa appellatur fictio. exemplū in. l. vna. L. de rei. v. acti. vbi ins. fungit mulierem votem sibi fuisse stipulatam cui in veritate nō fuit stipulata et hoc facit ins. Q̄nq̄ in fauorem alicuius. et hoc ibi in glo. et per doc. in. c. is qui despon. Q̄nq̄ ins. p̄sumit sup. incerto et aliq. bus p̄ceturis et hoc dupliciter. Q̄nq̄ enī ins. p̄sumit in tñ q̄ sup. illa p̄sumptione statuit aliquid ac si veris sumum esset q̄d p̄sumit. exemplū in. c. is qui. despon. vbi dicitur q̄ si quis agnouit camaliter sponsas d̄ futuro p̄sumuntur q̄ secum tūc voluerit p̄rahēre matr̄moniū p̄ verba d̄ p̄nti nec admittit. p̄batō in p̄trarium et ista appellatur magistraliter p̄sumptio iuris et de iure. Uli scias q̄ ista non sunt vocabula iuris sed magistralia vt. s. sentit spe. vbi. s. et glo. in. c. ferrum. l. dis. et ut plurimum q̄n ins. inducit hanc p̄sumptionē exp̄nit q̄ nō admittit. p̄batō in p̄trarium. f. idē dicitu q̄n hoc nō exp̄nit dūmodo sup. sua p̄sumptio. Ita tuū ut. p̄batur in an. f. i. lam necesse. L. de dona. ante nup. iunctis doc. dicitis ibi et glo. ordinaria in corpe vnde illa. au. c. simile. Q̄nq̄ ins. p̄sumit aliquid f. sup. sua p̄sumptione nō firmat in tantū pedes ut sup. illa certi q̄d statuat et illa appellat simpliciter p̄sumptio iuris et p̄tra ea semp. admittit. p̄batō in p̄tr. ut dicit gl. et bñ. i. d. c. ferrum. nō. i. d. c. is qui. Q̄nq̄ tñ ins. exigit strictiōrem. p̄batōnē vno cāq̄ alio. ut in. c. quā verisimile. f. e. t. c. sup. B. d. reū. et i. l. nō ē verisimile. ff. q̄d me. cā. Q̄nq̄ vero nō p̄sumit in tñ ut requirat. p̄batōnē in p̄trarium sed solum exigit ut indicat purgatio

Publ. 19 p̄p̄t̄o 1

ad ipsos presumptum primum pambula

q. v. p. biter. et in. c. h. d. pur. cano. et in hoc no pot
dari certa doctrina sed sensa legem scdm qd disponit
ar. in. l. p. p. ex. ff. qui et a. qui. et vi. q. iij. scriptu est i
l. Cenio ad secundu s. presumptiō hominis et
appello presumptiō hominis qn iudex ex aliquibus
piecturis aliquid p. vel ptra aliquē seu in aliqua cā p
sumit vbi ins specifice aliquid no presumit. exemplū
in. c. afferte. s. eo. et. iij. q. iij. si testes et in. l. iij. ff. de
testi. vbi dī q. iudex debet sui animi motū informare
ex argumentis et testimonijis que rei aptiora esse ppe
rit et facit. c. cām de re iudi. et melius. c. in pntia. de
renū. Cum enī iudex no possit pducī ad vera sciam
facti p. aliquē sensum corporū nisi factū eset notoriū
pimanens oportet q. adducat ad firmā credulitatē ex
presumptionib⁹ que quidē presumptiones causāt ex
multis plecturis et ex dictis testimoniis nā iudicū no pstat
vt tres testes verū dicant et maxime qn sunt ptrarij
ex multis argumentis et plecturis h̄ presumit. ideo dic
lex q. animi sui motum iudex in formare debet ex ar
gumentis et testimonijis que rei aptiora esse pperit et
vō p̄ximiora. nec enī ad multitudinē respici oportet
sed ad sinceram testimonioy fidē et testimonia quib⁹
potius lux veritatis assistit et hec habent in. d. c. si te
stes. iij. q. iij. et. d. l. iij. ff. de testi. et alibi dicit glo
riatio tex. q. si testis cito r̄idet est presumptio q. sit mē
dat. si vero est morosus presumitur dubitare ut h̄. v.
q. v. s. sed aliud. Et Inno. in. c. qm ptra de. pba. dic
q. si iudex ppendit testis vacillare no debet sequi dicit
um suū. et iurisconsultus in. d. l. iij. dicit iudic. tu mag
scire potes qnta fides sit testimoniis adhibēda quasi di
eac q. sup hoc no pot dari certa doctrina s. et varijs
piecturis iudex presumit. p. vel ptra testes. nā presum
ptio non est aliud q̄ quedā suspicio que causat in aio
iudicis vel aiuscunqz ex varijs plecturis vel argumentis
vel iudicia virgent causatur iuris vel angmentatur illa su
spicio. Si enī iudicia seu argumenta esent temeraria
utputa q. fuit visus cleric⁹ loqui cū malicie nulla alia
piectura existente vis presumere adulteriu cetero male
presumis no enī ex hoc debet causari aliqua sinistra
suspicio. ad hoc qd no. xi. q. iij. absit et si d. facto can
saretur illa ē suspicio seu presumptio temeraria d. quo
in. d. c. inquisitioni. Si vero plecture aliquatenus vir
gent puta q. fuit visus sepi seciū in secreto ptabulari
et veerqz est imenis tunc causabitur suspicio seu pre
sumptio. pbabilis ar. xxix. di. clericus solus. no tm ad
ducit iudicem ad credulitatē ut eū ppter hoc solum d
crimine adulterij pdemittet sed pcedet ut habetur in. c
h. de coba. de. Item possent esse aliae plecture magis
virgent ita q. causarent suspitionē seu presumptionē
magis vehementer et tūc pcederet ad magis granis
potia ad purgationē iudicendā. Qnqz etiā ad suspe

sionē a beneficio et officio donec se purgauerit ut in
c. inter de purga. cano. et qd no. Jo. an. in. c. l. d. ac
li. vi. Quinqz plecture sunt stricissime et urgentissime
ita ut vix ipse reus audiat diffiteri delictū et tūc can
satur tanta presumptio q. adducit iudicem ad credul
itatē et ferat sententiā ptra eum de ipso delicto ad hoc
et pterea de testi. c. afferte. s. eo. et bo. tex. in. l. sciant
cūc. L. de pba. canonisata. q. viii. sciant vide bo
na exempla p. Jo. an. in. Spe. in. addi. ti. de. pba. s.
videndū. v. p̄ij. dī. plenins in. d. c. tertio loco. vbl
vide. Ex quibus pclude q. no pot dari certa doc
trina qn presumptio sufficiat ad sententiā. qn ad semple
nam p̄bationem. qn ad iudicium seu torturā. quando
ad purgationē iudicendā. qn ad suspensionē beneficij
et officij vel ad similes effectus. sed iudex ex suo bo
no et equo iudicio ex varijs conjecturis arbitrabitis
ut in iuribus supius all. et si male arbitrabitur corige
tur factum p. iudicem appellationis iuxta no. in. c. p
terea. pall. et p. Inno. in. d. c. qm contra. Ex his etiā
pcludo no curandū qualiter appelletur suspicio vel p
sumptio an. s. v̄bemens an. pbabilis an violenta an
necessaria et. q. hec sunt! potius vocabula magnificia
q̄ iuris. assumunt enī sibi nomē scdm ipsaqz potentia
nam appellatur violenta illa que sufficit ad s̄niā q.
quasi violenter trahit iudicem ad credulitatem. Ele
bemens dicitur q. in tm̄ vrgēt q. vehementer facit in
dicem suspicari contra reū. j. co. literas. Probabilis
quasi proba seu recta. l. iuste causata et non temere. vt
quia reddit factum verisimile no tm̄ ita violenter ut su
fficiat ad sententiam. vide ad hoc bonā glo. in. c. insi
nnati. in. si. de symo. S. ut dī. s. no cures tu d. his
nomini⁹ sine vocabnl. imponas enī qd nomēvis p
considera 'qualitates' et 'potentias' et 'circumstantias'
piecturaz et scbz illas inducet effectus. ideo dī. p
Inno. in. d. c. q. j. c. in. si. q. quidā appellant violentas
presumptiones quas alij dī. pbabiles sed in h̄ no
est vis nūl in verbo scdm eum et disputatio de voca
bulis est p̄tinacibus relinqua ut ibi no. Inno. et
glo. sup rubrica inforciati quasi dī. q. no est fida
vis qualiter nūcupent. no enī habemus iura que di
cunt que conjecture inducunt presumptionem. violenta
et que pbabilē et que vehementē. nec quid operatur ve
hementē quid probalis nam varijs effectus causant scdm
q. conjecture virgent ut colligitur ex iuribus supius
all. quinimo glo. et doc. no ponūt vehementē presum
ptionē pro specie diffincta ut in hac glo. et in alijs sup
ius allegatis quia forte comprehendere ē voluit sub
violentia ut sentiunt docto. j. co. literas. Sed nos v
dem q. vehementis no semp sufficit ad p̄demnationē
ut p̄s in. c. inter. de pur. cano. et in. c. cū p̄timacia. de
bere. li. vi. et. j. c. lras ergo theorica illa no ē bona et sic
essent quinqz sp̄s nec ppter ea potes et iure collige
re quid operatur vehementis suspicio. ergo dic quod

De presumptionibus

fere infinitae sunt species presumptiois sicut sunt conjecture ex quibus ipse presumptioes in surgunt. Ex supius dictis et his que dixi in c. afferte. s. co. t. c. tertio loco de pba. pot capi satis sufficiens doctrina circa materia ista. et scias q̄ presumptio q̄nq̄ sumit ex facto de presenti. q̄nq̄ ex facto de preterito et utriusq̄ temporis. nā ex p̄tū circa prefensi ita circa p̄teritū et circa futurum. Itē ex facto de preterito presumit q̄nq̄ circa p̄tentia q̄nq̄ circa p̄sentia q̄nq̄ circa futura de quo nō glo. ai iuribus in ea all. j. cle. et in. c. cī p̄ bellicā. pp. viij. q. ii. t. c. p̄nenit. viij. dī. et. c. multis. viij. dī.

Cribam. Breue est et in effectu intē circa futura. et pone casum fratrem ut dixi in p̄cedentibus capitulo. 120 p̄mo q̄ diu negligens in p̄terito presumit q̄ erit negligens in futura. Ex hoc dicat gof. q̄ qui negligenter studuit in iure canonico p̄sumit q̄ studebit negligenter in iure civili et econverso. Scđo nō. q̄ platus nō tenet assidue monere p̄nus et negligentē ex quo vehementer p̄sumit se nō p̄fecturū. debet enī tūc tacere ne imiteat margaritas inter porcos vide ad hoc bo. tex. in. c. q̄. xi. q. iiij. et in. c. ephesis. viij. dī. Tertio nō ibi apparet. iuncta glo. fi. q̄ id qd̄ p̄sumit p̄t̄ dī apparet. ad idem bo. tex. .s. c. ppi. et vide ad materiā qd̄ ibi dī. Slo. prima ponit duos intellectus ad tex. p̄minus est melior et pro eo facit. c. q̄. et. c. ephesis. s. alle. Slo. s. ponit triplices presumptioē ex p̄tū et triplicē ex p̄terito. et pro expeditione queror hic dī presumptio ex p̄terito circa futura nū quid alijs modis elicias presumptio Slo. nī det q̄ sic. nā presumptio q̄nq̄ elicetur ex facto de p̄tū. q̄nq̄ ex facto de p̄terito. 121 rimo casu tripliciter. 122 q̄nq̄ ex p̄tū circa p̄sentia pone exemplū. si quis de p̄senti est criminolus p̄sumitur q̄ accusat nō bono zelo ideo repellit. vi. q. i. qui crimē. et i. c. i. de accu. Quicq̄ p̄sumitur ex p̄tū circa p̄terita. exemplū. si mulier nupta allegans maritum captū et mortuū alteri implectit. Si postmodū audito de vita p̄mī mariti nō recedit in pertinenti de scđo p̄sumitur q̄ cā incontinentie transiuit ad scđas nuptias ut in. c. cū per bellicā. xxvij. q. ii. Quicq̄ et tertio presumit ex p̄tū circa futura. exemplū. si quis de p̄tū est negligens seu incontinentis p̄sumitur q̄ talis erit in futurū ut i. c. si quis dyaconus. l. dī. Scđo casu p̄ncipali inducit presumptio etiā tripliciter. Quicq̄ enī ex p̄terito circa p̄teritū. exemplū. si incontinenter aliqua mulier vixit nō p̄sumitur q̄ fuerit maritata. xxvij. dī. quia sunt culpe. Quicq̄ et scđo. ex p̄terito presumit circa p̄s. ut si queritur de fama alieni nā p̄sumitur quis bonus vel malus scđm vitā de p̄terito ut in. c. monachus nouic̄. lxxvii. dī. factit qd̄ nō. i. l. f. ff. de. q. Quicq̄ et tertio ex p̄terito presumit circa futurū ut hic et nō. hanc glo. et idem in effectu nō. in. d.

c. cī p̄ bellicā. p̄all. et. c. p̄uenit. viij. dī. et. c. multis. viij. dī. et facit hec ad q̄nem. Quidā fuit minatio sūdā de pontiendo eum. demū fuit p̄cessus et nescit a quo. queritur an sit p̄sumendū q̄ fieri ille qui minus intulit et v̄ q̄ sic q̄ ex p̄terito p̄sumit circa p̄s. ut patet ex p̄dictis dic q̄ bene inducitur presumptio? tra eum tū nō sufficit ad p̄demnationē quia in criminali debent esse. p̄batōes luce clariores. l. sciant cūcī. L. de. pba. canonisata. h. q. viij. dī. spe. in. t. dī p̄sump. h. q. ar. c. fi. q̄ talis presumptio sufficit ut supponatur tortura quod nō et ride ibi latius et quod nō. in. c. auditis de intē. resū. et in. c. anditis. de p̄scrip.

Via Visi. Requiris ab illo qui p̄bare vult qd̄ non est verisimile. dividit nam p̄mo ponit cām finalē. scđo. p̄uisiōē. tertio. p̄uisiōis cām imp̄alissā. scđa ibi. p̄uidas tercia ibi q̄n. 120 p̄mo istū tex. contra p̄mutantes beneficiū tenue cuius p̄nigui p̄sumenda enī est talis p̄mutatione fraudulenta et simoniaca cā nō sit verisimile q̄ sine cā resignet q̄s beneficium p̄nigue. p̄ teni. ar. hic et in. c. sup hoc de renū. facit qd̄ legitur et nō. in. c. h. de renū. li. vi. puto tū q̄ hec sola presumptio nō sufficit ad finiam p̄ferendam sed p̄stat l̄tiam cām īdicendi purgationē seu alter p̄cedendī. ar. in. c. inter. de pur. cano. sed si adesset alia admicula poterit finia ferri. ex p̄plū. p̄mutatione q̄s beneficiū p̄nigue cā nepote iunene h̄tē tenue. h̄c enī cōcurrīt suspicio sanguinis ultra tenitatem beneficij. ar. x. q. h. hoc vias p̄statio maxime si alter erat senex. et h̄ videtur velle Jo. an. in dīcto. c. ii. de renū. li. vi. l̄z cōtrarium vellit Jo. de ligna. in. c. i. de cle. nō resū. s. p̄mo puto verius. et q̄ valet ar. a cōiter accidentib⁹ ut dīcto. c. i. et p̄mutare videmus q̄ ista sunt in fraudē hec puto vera nisi sit alia presumptio ista excludens ut puta quia nō poterat secure morari in beneficio p̄nigui vel alia similitudinē ar. de renū. ad supplicationē. et vij. q. i. pastoralis. Scđo nō et tene menti q̄l̄z cōma presumptioē iuris admittat. p̄batō ut hic et dīctū fuit. s. in. c. q̄nto. dī aggranaf. p̄bans dñtorib⁹. p̄batō. n̄bus q̄n verisimilitudo est p̄tra eū. vnde scias q̄ q̄n q̄ verisimilitudo est tāta q̄ nō admittit. p̄batō in p̄trarium ut in. c. filij. de here. li. vi. et hoc puto. p̄cede re vbi ins exp̄mit sicut facit in. d. c. filij. vel sup illa p̄sumptio statuit ut dīcti. s. co. q̄nto. alias semp. admittitur. p̄batō in p̄trarium l̄z exigat stricōr ut h̄. Quicq̄ verisimilitudo est maxima et tunc non admittitur probatio in p̄trarium nisi precedat p̄mī aliqua causa congrediō ut in. c. super hoc. de renū. Quicq̄ est verisimilitudo magna nō tū maxima et tūc. p̄cedat iste tex. ut admittatur. p̄batō sed debet esse clarissima sīc et in cā criminali ut h̄. et i. l. n̄ ī verisimile. ff. qd̄ me. c. et bec nō. facit etiā quod le. et nō. in. c. sollicitate. de resū.